
 
 

Návrh 
 

Závěrečného účtu obce Xaverov za rok 2016 
 
 
 
 

Obec Xaverov 
 
Xaverov 3 
286 06 Sázava 
 
 
IČ:   00473421 
E-mail:  obecniurad.xaverov@seznam.cz 
Web:   http://www.chopos.cz/xaverov-titulni-strana.html 
  
 
 
 
 
 
 
 
Právní rámec 

 § 17 zákona odst. 7 č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

 § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obecniurad.xaverov@seznam.cz
http://www.chopos.cz/xaverov-titulni-strana.html


1. Finanční hospodaření obce v roce 2016 
 
Návrh rozpočtu obce na r. 2016 byl zveřejněn dne 9. 12. 2015 na úřední desce a dále na EÚD.  
Zastupitelstvo obce Xaverov pro rok 2016 schválilo rozpočet dne 30. 12. 2015. 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Xaverov na rok 2016 jako Rozpočet vyrovnaný. 

Příjmy: 618,08 Kč v tis. 

Výdaje: 618,08 Kč v tis. 

Do roku 2016 obec vstoupila s finanční rezervou:  
stav na bankovním účtu ČS k 31. 12. 2015  492 303,40 Kč  
stav na bankovním účtu ČNB k 31. 12. 2015  222 324,39 Kč 
 
Hospodaření obce skončilo k 31. 12. 2016 se záporným saldem 974,05 Kč v tis.  
Výše schodku byla pokryta z finanční rezervy z roku 2015 a úvěrem sjednaným u ČS. 
Zastupitelstvo obce schválilo v r. 2016 změnu rozpočtu celkem 5 rozpočtovými opatřeními. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 15. 6. 2016 Usnesení ZO č. 3/2016 - poskytnutí úvěru u 
České spořitelny na nákup materiálu na rekonstrukci budovy OÚ ve výši 1 000 000,- Kč. 
Nejvýznamnější akce: rekonstrukce OÚ zahájena 6/2016. 

 
Přehled o plnění základních druhů příjmů a výdajů obce a o financujících položkách 
v tis. 

  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 12. 
           2016 

Třída 1 - Daňové příjmy 603,08 677,02 677,02 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 15 23,20 23,21 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 14,50 14,50 

Třída 4 - Přijaté dotace 0,00 67,70 67,70 

Příjmy celkem 618,08 782,42 782,43 

Třída 5 - Běžné výdaje 618,08 514,70 514,73 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 1 241,76 1 241,76 

Výdaje celkem  618,08 1 756,46             1 756,49 

Financování      8117       0,00 231,30 231,30 

 
                             8123       0,00 710,98 710,97 

Saldo: Příjmy – Výdaje 
      0,00 -974,04 -974,05 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2016 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle  
rozpočtové skladby. 
 



2. Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2016 
v tis. Kč 
 

Peněžní prostředky Základní běžný účet           324,49 

 Účet u ČNB           297,38 
Celkem peněžní prostředky            621,87 

 
 

Krátkodobé poskytnuté zálohy zálohy ČEZ           18,81 
Závazky neuhrazené faktury             0,00 

 
3. Financování v tis. 
8117 Stavební spoření        231 300,-Kč  
 

položka půjčeno čerpáno Zůstatek k 31.12.16 

8123 Úvěr ČS  1 000 000,-Kč  710 980 Kč 289 020,-Kč 

 
Zůstatek úvěru 289 020,- Kč musí obec vyčerpat do konce června 2017.   

 
4. Přijaté dotace  
 
4112 (Neinvestiční přijaté transfery ze SR)      55 000,- Kč.  
4111 UZ 98193 (Neinve přijaté transfery z VPS SR) – Volby do senátu  12 700,- Kč 
 

 
5. Spolupráce mezi obcemi 
 
3639/5329 CHOPOS    - příspěvek na činnost svazku obcí    25 082, Kč 
2221/5329 BENE-BUS - příspěvek na činnost svazku obcí   11 080,- Kč 
3639/5229 Posázaví o.p.s. - příspěvek na činnost svazku      2 900,- Kč 
5515/5339 Hasiči Sázava - zajištění požární ochrany              12 000,- Kč 
 

 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 S b., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly krajského úřadu. Přezkoumání bylo 
provedeno dne 5. 4. 2017. 
 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Xaverov za rok 2016 

 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 



7. Obec nevede hospodářskou činnost. 
Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace. 
 
 

8. Závěr 
Závěrem lze konstatovat, že obec Xaverov v r. 2016 hospodařila v souladu se schváleným 
rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo zastupitelstvo obce během 
roku. Při přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Z uvedených důvodů lze s hospodařením obce ve smyslu § 17 zákona č. 250/2000 Sb. 
v platném znění za rok 2016 souhlasit, a to bez výhrad. 
 
 
 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 31. 5. 2017, 
nebo na jednání zastupitelstva obce 7. 6. 2017. 
 
 
 
Vyvěšeno: 22. 5. 2017 
 
Sejmuto:  
 
 
 
 

                       ……………….….. 
Jiří Hervert    

                        starosta obce 
 

 
 

 
Přílohy:  
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Xaverov za rok 2016 
 Výkaz Fin 2 – 12 za r. 2016 
 Rozvaha k 31. 12. 2016 
 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 
 Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2016 

 
Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě, nebo volně přístupné na EÚD 

http://www.chopos.cz/xaverov-obecni-urad/xaverov-zaverecne-ucty.html 
 

http://www.chopos.cz/xaverov-obecni-urad/xaverov-zaverecne-ucty.html

